
令和 4 年 9 月 23 日(金) 

関係機関各位 

医療法人社団田谷会  

介護老人保健施設レイクサイド木場 

施設長 西野 昭夫 

新型コロナウイルス感染者の発生について(第 2 報・最終) 

 

平素は格別なご高配を賜り、厚くお礼を申し上げます。第１報「9 月 16 日（金）」でお伝えした、

その後の状況についてお知らせいたします 

 

１．経過 

9 月 16 日（金）に、陽性職員と接触の多かった職員 6 名の抗原定量検査、1 名の抗原定性検査を

行いましたところ、全員の陰性を確認いたしました。 

また、9 月 22 日(木)まで、体調観察を強化してまいりましたが、利用者様及び職員で新型コロナ

ウイルスと疑われる体調不良の方はおられませんので、9 月 16 日（金）以降の一連の報告について

の感染は、第 2 報をもって終息とさせていただきます。 

 

2．今後について 

①通所リハビリテーション 

通常通りの営業といたします。 

 

②その他の併設サービスについて 

介護老人保健施設入所サービス、短期入所療養介護、訪問リハビリテーションは通常通り

の営業といたします。 

 

3．その他 

  この度は、利用者様、家族様、関係機関の皆様には、大変ご心配をお掛けいたしました。 

今後も、引き続き感染対策に努めてまいります。よろしくお願いいたします。 

  なお、職員や利用者様及び家族様等の人権尊重・個人情報保護にご理解とご配慮をお願いいた

します。 

  

 

 

【お問い合わせ先】 

通所リハビリセンターレイクサイド木場 

担当：田中 

TEL：0761-23-3822 

FAX：0761-23-7280 


